
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 30 del 07/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCORRIMENTO GRADUATORIE DEI CANDIDATI 
AMMESSI AL BANDO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSEGNAZIONE DI 
N. 24 AUTORIZZAZIONI NCC CON AUTOVETTURA

Il Redattore: Tinè Maria 

Richiamati:
• Il  regolamento  comunale  per  la  disciplina  delle  “attività  di  autoservizio  pubblico  non  di  linea,  

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 43 del 20/09/2000 e modificato ed integrato 
con deliberazioni consiliari n. 1 dell’11/01/2010 e n. 53 del 25/06/2015;

•  il bando pubblico per titoli ed esami per l’assegnazione di n. 14 licenze taxi e n. 59 autorizzazioni per 
noleggio  con  conducente,  approvato  con   determinazione  dirigenziale  n.  264/settore  VII  del 
06/08/2015 (annotata al registro generale al n. 1610 del 06/08/2015); 

• la determinazione dirigenziale n. 108/settore VII del 13/06/2016 (annotata al registro generale al n. 
1026 del 13/06/2016) con la quale sono stati approvati i verbali della commissione giudicatrice, per la 
valutazione  della conoscenza della lingua straniera e  le graduatorie dei candidati ammessi al bando 
pubblico per titoli ed esami per l’assegnazione di n. 10 autorizzazioni per portatori di handicap e n. 24 
autorizzazioni NCC con autovettura;

• la determinazione dirigenziale n.121/settore VII del 15/07/2016 (reg. gen. al n. 1243 del 18/07/2016) 
di rettifica  della determinazione n. 1026/2016;

 Viste le determinazioni dirigenziali  nn. 1328 dell’08/08/2016, 1506 del 12/09/2016, 1767 del 13/10/2016 e n. 78 
del 26/01/2017  con le quali il Dirigente del Settore VII ha approvato lo scorrimento delle graduatorie  in quanto a 
seguito di rinunzia di alcuni candidati si sono resi disponibili n. 10  autorizzazioni NCC con autovettura da 
assegnare ai candidati allocati dal 25° al 34° posto e n. 4 autorizzazioni NCC per portatori di handicap da assegnare 
ai candidati inseriti dall’11° al 14° posto;

Visti gli atti d’ufficio dai quali risulta che, successivamente all’adozione delle determinazioni di cui sopra, un'altro 
candidato  inserito  in  posizione  utile  nella  graduatoria  per  l’assegnazione  di   n.  24  autorizzazioni  NCC  con  
autovettura, ha sottoscritto apposito atto notorio di rinunzia   all'autorizzazione NCC in quanto accetta il rilascio 

Pagina 1/3



della  licenza  taxi,  come  risulta  dallla  dichiarazione  sostitutiva  dell’atto  di  notorietà  depositata  agli  atti  del  
competente ufficio; 
 Dato  atto che  a  seguito  della  suddetta  rinunzia  si  è  reso  disponibile  un'ulteriore  autorizzazione  NCC  con 
autovettura da assegnare al candidato allocato in graduatoria al 35° posto;   
 Per le considerazioni sopra esposte risulta in posizione utile per l’assegnazione di una  autorizzazione NCC  con 
autovettura il seguente candidato:  
 

N.  
graduatoria.  

 

 cognome e nome  

 

 Luogo e data di nascita

35 Iurato Luigi Catania  10.11.1964

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
-
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 
Trasparente”, nella sottosezione “altri contenuti” ai sensi del D. lgs n.33/2013

DETERMINA
 

Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate:
 

1. di approvare lo scorrimento del seguente candidato inserito  al 35° posto della graduatoria per l’assegnazione 
di  n. 24 autorizzazioni NCC con autovettura, approvata con D.D. n.1026/2016,  ai sensi dell’art. 7 comma 5 
del vigente regolamento: 

 

n. 

graduatoria 

 

cognome e nome 

 

 Luogo e data di nascita

35 Iurato Luigi Catania  10.11.1964

 
2. di confermare quant’altro previsto con le precedenti D. D. nn. 1026 del 13/06/2016 e  1243 del 18/07/2016;  

3. dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata;  

Pagina 2/3



4. Dare  atto che  la  presente  determinazione  dirigenziale  sarà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  Comune 
"Amministrazione trasparente " sottosezione "Provvedimenti ai sensi del D.Lgs n. 33/2013;

 

Ragusa,  07/03/2017 Dirigente settore 1
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

